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ارتقاء كم نظیر كیفیت وانت زامیادهمکاری بی ام و و تویوتا در ساخت خودروهای هیدروژنی

کاهش 100 نمره منفی در بازه زمانی کوتاه چهار ماهه، 
منجر به کســب دو ستاره کیفی برای محصول وانت 

زامیاد شد.
سیدمحمد موسوي معاون کیفیت شرکت زامیاد ضمن اعلام اين 
خبر گفت: توجه و اهمیت به مقوله کیفیت در اين شرکت، برای تولید 
و عرضه محصول باکیفیت هم سو با تاکید نهادهای قانون گذار و 
اجرايی کشور در سال جاری موجب شد اين شرکت در بازه زمانی 
چهار ماهه از ابتدای سال جاری با کاهش 100 نمره منفی، موفق به 

کسب دو ستاره کیفی براي محصول وانت زامیاد شود.
او درباره فرآيند کسب اين موفقیت در بازه زمانی کوتاه مدت يادآور شد: با دستور مستقیم مديرعامل شرکت زامیاد مبنی بر طراحی و اجرای 
پروژه های کیفی، اين مهم در دستور کار معاونت کیفیت قرار گرفت و با استفاده از روش های نوين حل مسئله با رويکرد تیمی، معايب اعلام 
شده توسط شرکت بازرسی و کیفیت استاندارد ايران در آديت محصول، بر اساس درجه اهمیت، میزان نمره منفی و تعداد تکرار طبقه بندی و 
ايرادات مهم، به منظور رفع انتخاب شد.معاون کیفیت شرکت زامیاد تصريح کرد: بر اين مبنا و با استفاده از تکنیک هاي حل مساله، ريشه های 
بروز عیب توسط تیم های چند تخصصی بررسی و شناسايی شد و اقدامات اصلاحی براي حذف ريشه هاي بروز عیب و بهبود سطح کیفی 
تامین کنندگان قطعات و بهبود فرآيندهای تولیدی به سرعت در فرآيند اصلاحی و اجرايی قرار گرفت و موجب شد در بازه زمانی کوتاه مدت 

)چهار ماهه(، حذف کامل ايرادات فرآيندی و پرتکرار را در تولید محصول وانت زامیاد انجام شود.
موسوي در پايان خاطر نشان کرد: رويکرد بهبود مستمر کیفی محصول وانت زامیاد به دلیل جايگاه استراتژيک آن در میان خودروهای تجاری 

سبک کشور و مزايای رقابتی و عملکردی فنی اين محصول برای مشتريان، همواره مورد توجه و اهتمام شرکت زامیاد است.

بیش از یک دهه از شروع همکاری بی ام و و تویوتا 
می گذرد و این همکاری منجر به تولید خودروهای 
سوپرا و Z4 شــده و حالا این همکاری گسترده تر 

می شود.
 اين دو شرکت تولید انبوه و فروش خودروهای سلول سوختی 
هیدروژنی توسعه يافته را به زودی از سال 2025 آغاز خواهند کرد. 
پیتر نوتا، مدير فروش بــی ام و، اين اطلاعات را در مصاحبه ای 

اعلام کرد.
به گزارش خبرخودرو،نوتا جزئیاتی در مورد اين خودروهای سلول 

سوختی جديد ارائه نکرد، اما شايعات قديمی حاکی از آن بود که بی ام و در يک مقطع زمانی علاقه مند به افزودن نیروی هیدروژنی به 
X7 بود.

با اين حال، مشتريان برای تجربه يک خودروی پیل سوختی جديد بی ام و سه سال بیشتر منتظر نخواهند بود. iX5 هیدروژن کانسپت 
که اين خودروساز در نمايشگاه خودروی مونیخ سال گذشته معرفی کرد، اواخر امسال تولید محدود خود را آغاز خواهد کرد.

تمرکز بی ام و بر فناوری پیل سوختی به اين شرکت اجازه می دهد تا سرمايه گذاری های خود را گسترش دهد. زيرساخت های الکتريکی 
هنوز هم عقب مانده است و در اکثر بازارها به طور مساوی توزيع نشده است.

ما چیز زيادی را در مورد iX5 هیدروژن جديد نمی دانیم. اين کانسپت دارای قدرت 168 اسب بخار )125 کیلووات( است اما محدوده 
آن را نمی دانیم. گفته می شود اين کراس اوور دارای دو مخزن شش کیلوگرمی هیدروژن خواهد بود. پیشرانه می تواند تا 369 اسب بخار 

)275 کیلووات( نیز تولید کند، اما بی ام و ترجیح داد کارايی را بر عملکرد ترجیح دهد.

ساعت کاری مراکز معاینه فنی خودرو در تهران افزایش یافت
روابط عمومی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
از دیروز مورخ 25 مرداد ماه باعنایت به افزایش تقاضای سفر در ماه پایانی فصل 
تابستان و افزایش مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی جهت کنترل وضعیت 
ایمنی، این ستاد جهت تسهیل در ارائه خدمات شایسته به شهروندان نسبت به 

افزایش ساعت کاری اقدام کرده است. 
طبق اعلام روابط عمومی ستاد معاينه فنی خودروهای تهران، شهروندان می توانند جهت اطلاع از 

ساعت کاری و آدرس مراکز به سايت ستاد معاينه فنی خودروهای تهران مراجعه نمايند.
ضمناً تاکید می گردد با توجه به آنکه اطلاعات مربوط به معاينه فنی شهر تهران در ديگر سايت ها به صورت مستمر به روز رسانی نمی 

شود، حتما شهروندان اطلاعات مورد نیاز مراکز را تنها از طريق سايت رسمی اين ستاد دريافت و کنترل نمايند.
براين اساس همچنین از شهروندان درخواست می شود جهت داشتن سفری ايمن خارج از الزامات قانونی مراجعات دوره ای سالانه، برای 

اطمینان از ايمنی و سلامتی خودروی خود پیش از سفر از مشاوره فنی و خدمات دقیق و قابل اعتماد اين مراکز استفاده نمايند.

تشکر فعالان بازار سرمایه از رئیس جمهور بابت عرضه خودرو در بورس
 جمعی از سهامداران بازار سرمایه با انتشار نامه ای خطاب به رئیس جمهور ضمن 
تشکر، بابت از سرگیری دوباره عرضه خودرو در بورس، خواستار تداوم عرضه 
خودرو و همچنین عرضه کالاهای شرکت های مشمول قیمت گذاری دستوری در 

تالار شیشه ای شدند. 
جمعی از ســهامداران و فعالان بازار سرمايه با انتشار نامه ای در فضای مجازی خطاب به رئیس 
جمهور ضمن تشکر بابت از ســرگیری دوباره عرضه خودرو در بورس، خواستار تداوم عرضه آن و 
همچنین عرضه کالاها، محصولات و خدمات ديگر شرکت های مشمول قیمت گذاری دستوری در 

تالار شیشه ای شدند.متن اين نامه که خطاب به سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور نوشته و منتشر شده، بدين شرح است:
همان گونه که مستحضريد به تازگی عرضه دوباره خودرو در بورس کالا اجرايی شده است که اين موضوع از چند جنبه قابل تامل و در 
خور تقدير و تحسین از حمايت های حضرتعالی و تصمیمات دولت سیزدهم در راستای شفافیت و تقويت اقتصاد و بازار سرمايه و نیز ايجاد 
امیدواری در مردم است.نخست اين که عرضه خودرو در بورس کالا مقدمه ای برای توزيع تمام خودروهای داخلی در بورس و همچنین 
در راستای از میان رفتن قیمت گذاری دستوری، کوتاه شدن دست دلالان، رسیدن خودرو به متقاضیان و مصرف کنندگان نهايی و عدالت و 
شفافیت در فروش و واقعی شدن قیمت خودرو است.از سوی ديگر با حذف دلالان و واسطه ها، سود واقعی به شرکت های خودروساز و در 
نهايت سهامداران بازار سرمايه و همچنین جامعه 50 میلیونی سهامداران عدالت که بعضاً از اقشار کم درآمد و کم بضاعت هستند، خواهد رسید. 
به علاوه اين که با تصويب عرضه دوباره خودرو در بورس کالا اين روزها شاهد معاملات بهتر سهامداران در گروه خودرويی و همچنین 
کلیت بازار سرمايه هستیم. از اين رو ضمن تشکر از جنابعالی بابت حمايتی  که از بازار سرمايه با اتخاذ تصمیمات و تصويب مصوبات گوناگون 
داريد، علاوه بر درخواست تداوم و استمرار عرضه خودرو در بورس خواهشمند است در راستای احقاق حقوق سهامداران، تدابیری انديشیده 
و تصمیماتی گرفته شود تا عرضه کالاها، محصولات و خدمات ديگر شرکت ها نیز که مشمول قیمت گذاری دستوری هستند، در بورس 

اتفاق بیفتد.

بررسی ایمنی مشاغل مرتبط با موادخطرناک و مراکز خرید و فروش خودرو
مدیربرنامه ریزی معاونت پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از بررسی برنامه های پیش رو در خصوص ساماندهی مشاغل پر خطر 

مرتبط با موادخطرناک و مراکز خرید و فروش خودرو در تهران خبر داد. 
سامان خلیلی در اين باره اظهار کرد: با برنامه ريزی های صورت گرفته در راستای ساماندهی مشاغل 
پرخطر مرتبط با مواد خطرناک و ساماندهی مراکز خريد و فروش خودرو، نشست کارگروه پدافند غیر 

عامل شرکت ساماندهی صنايع و مشاغل شهرداری تهران بر گزار شد. 
وی در ادامه با بیان اينکه اين نشست با حضور نمايندگانی از سازمان پدافند غیر عامل کشور، سازمان 
پیشگیری و مديريت بحران شهر تهران و معاونت خدمات شهری و محیط زيست شهرداری تهران تشکیل شد گفت: در اين نشست در 
ابتدا گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده از سوی شرکت ساماندهی صنايع و مشاغل مرتبط با موضوعات پدافند غیر عامل مطرح شد. 
مدير برنامه ريزی معاونت پدافند غیر عامل سازمان پیشگیری و مديريت بحران شهر تهران افزود:  با توجه به به نوع فعالیت اين شرکت 
با مشاغل پر خطر برنامه های پیش رو بررسی و مقرر شد در خصوص ساماندهی مشاغل پر خطر مرتبط با مواد خطرناک و مراکز خريد و 
فروش خودرو در تهران همکاری و هماهنگی های لازم انجام شود، تا در يک برنامه  اجرايی نسبت به ارتقا ايمنی اين مراکز و مشاغل و 

همچنین پیشگیری از وقوع خطر و کاهش ريسک در آنها اقدام شود.

 تحولات کیفی به زمان نیاز دارد 
عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراهای مجلس شورای اســلامی گفت: به جای انتقادهای مکرر از 

خودروسازان بهتر است آنها را در مسیری که پیش گرفته اند حمایت کنیم.
قدرت الله حمزه شلمزاری درباره انتقاد پلیس از کیفیت خودروهای داخلی در حالی که گزارشات شرکت بازرسی کیفیت و کاهش مراجعات به 
نمايندگی های ايران خودرو خلاف اين ادعا است، گفت: با توجه به اينکه مدت زيادی از آغاز اقدامات تحولی در شرکت ايران خودرو نگذشته 
و زمان لازم برای تحولات کیفی وجود نداشته بايد به اين خودروساز فرصت کافی داد تا به تدريج کیفیت محصولات خود را ارتقا دهد.وی 
افزود: تحول کیفی در صنعت خودرو فرآيندی بلند مدت است که هم اکنون ايران خودرو در ابتدای اين مسیر قرار دارد و برای رسیدن به انتها 
راه زيادی در پیش دارد. بنابراين به جای انتقادهای مکرر بهتر است خودروسازان را در مسیری که پیش گرفته اند حمايت کنیم.نماينده مردم 
اردل، فارسان، کیا، کوهرنگ، دهستان و دستگرددر مجلس يادآور شد: به خودروسازان نیز توصیه می کنیم که نهايت تلاش خود را برای 

افزايش کیفیت خودروها کنند تا بتوانند با خودروسازان جهانی رقابت کنند.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در پايان خاطرنشان کرد: با افزايش کیفیت خودروهای داخلی 

قیمت ها کاهش و وضعیت خدمات پس از فروش بهبود پیدا کرده و مردم خود متوجه کیفیت خودروها خواهند شد.

قیمت پژو 207؛ 75 میلیون تومان ارزان شد 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران گفت : قیمت پژو 207 در بازار 75 میلیون تومان ریزش داشت 
که علت این کاهش قیمت عرضه خوب این خودرو توسط خودروسازان است و تولید و عرضه سایر خودروها 

افزایش یابد قیمت آنها نیز کاهش خواهد یافت.
در روزهای اخیر قیمت خودرو در بازار وارد فاز کاهشی شده بود که اين کاهش قیمت خودرو امروز نیز ادامه دارد. از دلايل مهم اين کاهش 
قیمت را میتوان افزايش عرضه خودرو توسط خودروسازان، کاهش نرخ ارز و خبرهايی مثبت در مورد توافق برجام دانست. بر همین اساس 
طی 24 ساعت گذشته شاهد کاهش 2 میلیون تومانی قیمت تارا اتوماتیک مدل 1401 بوديم و قیمت آن در بازار به 588 میلیون تومان 
رسیده است. رصد قیمتهای بازار آزاد خودرو نشان می دهد که قیمت سمند ال ايکس در بازار با کاهش 3 میلیون تومانی به 305 میلیون 

تومان و سمند ال ايکس با موتور EF7 با کاهش 4 میلیون تومانی به قیمت 347 میلیون تومان رسید.
بر اســاس گزارش های میدانی قیمت خودروی پرايد 111 مدل 1399 صفر کیلومتر در بازار آزاد 202 میلیون تومان، پرايد 131 حدود 
183 میلیون تومان، کويیک دنده ای 201 میلیون تومان، کويیک آر دورنگ 208 میلیون تومان، کويیک اتوماتیک 301 میلیون تومان، ساينا 
203 میلیون تومان، ساينا اس 216 میلیون تومان قیمت دارد.همچنین هر دستگاه پژو 206 تیپ دو به قیمت 300 میلیون تومان، پژو پارس 

معمولی 312 میلیون تومان و پژو 207 دنده ای سقف شیشه ای 404 میلیون تومان به فروش می رود.
در حال حاضر فعالان بازار خودرو در انتطار اعلام نتايج مذاکرات هستند؛ اگرچه سخنگوی وزارت امور خارجه ديروز در نشست خبری اعلام 
کرد: پیشرفت های جدی در مذاکرات وين را شاهد بوديم و بخشی از انتظارات ما در مذاکرات تامین شد.در اين میان، حسین امیرعبداللهیان، 
وزير خارجه کشورمان نیز گفت: ما در حال حاضر در مرحله ابتدای پايان مذاکرات هستیم و اگر طرف آمريکايی خطوط قرمز و منافع کامل 
اقتصادی ما را متعهد شود، امکان حصول توافق وجود دارد.اين در شرايطی است که روزنامه کیهان نیز در تحلیلی درباره برجام نوشته بود که 
از گوشه و کنار زمزمه توافق به گوش می رسد.اولیانوف، نماينده روسیه در مذاکرات برجام نیز اخیرا گفته است در صورت پیشرفت مطلوب 
اوضاع، توافق نهايی بر سر احیای برجام احتمالا تا هفته آينده حاصل شود.در اين میان، سعید موتمنی، ريیس اتحاديه نمايشگاه داران خودروی 
پايتخت درباره وضعیت بازار خودرو گفت: با دريافت پالس ها و سیگنال های مثبت از احتمال امضا شدن برجام و در کنار آن پايین آمدن نرخ 
ارز، افت قیمت  ها را در روزهای گذشته شاهد بوديم.وی افزود: اين روزها بازار دوباره دچار سکون مطلق شده و افراد دست از معامله کشیده اند 
تا ببینند نتیجه مذاکرات چه می شود؟موتمنی، دلیل کاهش حدود 75 میلیون تومانی قیمت پژو 207 را عرضه خوب آن از سوی خودروساز 
عنوان کرد و به ايرنا متذکر شد:  هر خودرويی که با کاهش عرضه مواجه شود، افزايش قیمت خواهد داشت.وی در خصوص برجام معتقد 
است: اگر مذاکرات به نتیجه برسد، اثر روانی آن سبب می شود حداقل در هفته های ابتدايی شوک شديدی در بازار شاهد باشیم. در عین حال 

نحوه و میزان عرضه خودرو از سوی خودروسازان داخلی نیز می تواند بر قیمت ها تاثیرگذار باشد. 

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: حذف تدریجی قرعه کشی خودرو 
که یکی از سیاست های وزارتخانه و مورد 
تاکید وزیر صمت است، به تدریج در حال 
انجام است و تاکنون 11 خودرو از شمول 

قرعه کشی خارج شده است. 
در بند )5( از فرمان هشت ماده ای ريیس جمهور در 
حوزه خودرو درخصوص نحوه عرضه خودرو به مردم 
به منظور ايجاد شفافیت و افزايش رضايت مندی مردم 
آمده است:  ضمن حذف تدريجی روند قرعه کشی با 
افزايش عرضه، فرآيند فعلی عرضه خودرو )از طريق 
قرعه کشــی( فوراً اصلاح و شفاف سازی لازم در آن 
انجام شود.در اين زمینه »امید قالیباف« سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ايرنا افزود: يکی از سیاســت های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت حذف تدريجی قرعه کشی 
خودرو است که وزير صمت بارها و بارها آن را مطرح 
کرده است.وی بیان داشت: بررسی روند قرعه کشی 

خودرو در ســال جاری حاکی از آن است که در هر 
مرحله تعداد بیشتری از خودروها از قرعه کشی خارج 
شده اند که اين مهم به دلیل افزايش تولید خودروی 
کامل بوده اســت.قالیباف ادامه داد: اکنون در گروه 
خودروسازی ســايپا به جز خودروهای کوئیک اس 
و ساينا اس که هنوز در فرآيند قرعه کشی هستند، 
بقیه خودروها از قرعه کشی خارج شده و به صورت 

پیش فروش عرضه می شوند.
وی گفت: در گروه صنعتی ايران خودرو نیز تاکنون 
چهــار خودروی تارا با دنده اتوماتیــک، تارا دبا دنده 
دســتی، دنا پلاس توربوشارژ و دنا پلاس توربوشارژ 

اتوماتیک از قرعه کشی خارج شده است.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: 
امسال با در پیش گرفته شــدن شیوه قرعه کشی 
يکپارچه، شــاهد برقراری ثبات در بــازار بوديم و 
رفتارهای هیجانی و تقاضاهای کاذب رو به کاهش 
گذاشــت و در چند ماه اخیر قیمت هــا در بازار روند 
کاهشی داشته است.وی تصريح کرد: در قرعه کشی ها 

نیز شاهد کاهش تقاضای سفته بازی و واسطه گری 
بوديــم و با مديريتی که در عرضه اتفاق افتاد، تعداد 

بیشتری از خودروها از قرعه کشی خارج شدند.
قالیباف در پاســخ به اينکه چه زمانی شاهد حذف 
قرعه کشی ها در فروش فوق العاده خودرو خواهیم بود، 
خاطرنشان کرد: اين گام بعدی خواهد بود و با افزايش 
تولید می توان تعداد خودروهای بیشتری را از طريق 

فروش فوق العاده از قرعه کشی خارج کرد.
وی يادآوری کرد: اکنون خودروهای کوئیک، کوئیک 
آر )دو رنگ(، وانت ســايپا 151 و همه محصولات 
زامیاد به صورت فروش فوق العاده از قرعه کشی خارج 
شده اند. ســخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: در 
ايران خودرو، مساله کمی متفاوت است و اين گروه 
صنعتی در گام نخســت دو خودروی هايما و تارا را 

برای کشف قیمت پايه در بورس کالا عرضه کرد.
وی افــزود: در گام بعدی، خودروهای پژو پارس و 
پژو 206 تیپ دو وارد بورس خواهد شــد که در اين 
صورت دست اين خودروساز برای تامین نقدينگی 

در راستای رشد تولید و خروج خودروها از قرعه کشی 
بازتر می شود.

قالیباف خاطرنشــان کرد: اکنون گروه سايپا اعلام 
کرده که تولید خودروی ناقص را به صفر رســانده و 

اين مهم به زودی در ايران خودرو نیز انجام می شود.
تاکنون خودروهای تارا با دنده اتوماتیک، تارا با دنده 
دســتی، دنا پلاس توربوشارژ و دنا پلاس توربوشارژ 
اتوماتیک از ايران خودرو، ســاينا اس، کوئیک اس، 
کوئیک آر با گیربکس معمولی و رينگ آلومینیومی 

و کوئیک با گیربکس معمولی از گروه سايپا، ايکس 
55 اکسلنت اسپورت، ايکس 55 پرو اکسلنت اسپورت 
و تیگو 8 پرو پرمیوم از مديران خودرو در طرح های 
مختلف مشــارکت در تولید، پیش فروش، فروش 
فوق العاده و فروش فوری از قرعه کشی خارج شده اند.
وی همچنین از برگزاری سومین نوبت قرعه کشی 
يکپارچه خودروها در نیمه نخست شهريورماه خبر داد 
و گفت: اطلاعات تکمیلی در اين زمینه متعاقبا اعلام 

خواهد شد.

سخنگوی وزارت صمت خبر داد:

خروج ۱۱ خودرو از شمول قرعه کشی
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  هرج و مرج؛ ارمغان موتور سواران بی نظم تصویر روز

بیش از چهار میلیون موتور سواردر تهران وجود دارد که این تعداد هفت درصد سفرهای شهری را تشکیل می دهند.  عدم رعایت مقررات سبب بالا رفتن آمار تصادفات شده است به طوری که  4۳ درصد تصادفات فوتی شهر تهران مربوط 
به سرنشینان موتورسیکلت ها است. بر اساس گزارشات منتشر شده تخلفات مربوط به پلاک، رانندگی با موتور فاقد مدارک، حرکت خلاف جهت و عبور ممنوع، عبور از خط ویژه، عبور از پیاده رو و عبور از چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی 

پرتکرارترین تخلفات موتورسواران در تهران بوده است. 

معاون صنایع عمومــی وزارت صمت گفت: 
از نیمه مرداد مــاه، 55 گروه قطعه باید با کد 
رهگیری به بازار عرضه شود و تولیدکنندگان 
موظفند تولیداتشان را با کد رهگیری به بازار 

عرضه کنند.
آقای محمدمهدی برادران به منظور بررسی شناسه کالا 
و کد رهگیری قطعات و لوازم يدکی در حوزه خدمات پس 
از فروش، از انبار های شرکت ايساکو بازديد و همچنین 
کد های شناسه قطعات که در راستای اصالت سنجی بر 

روی آن ها درج می شود را بررسی کرد.
معاون صنايع عمومی وزارت صمت در بازديد از انبار های 
مرکزی ايساکو افزود: از نیمه مرداد ماه، 55 گروه قطعه بايد 
با کد رهگیری به بازار عرضه شود و تولیدکنندگان موظفند 
اين گروه تولیداتشــان را با کد رهگیری تولید و به بازار 
عرضه کنند، البته برای قطعاتی که در بازار بدون کد موجود 

است نیز فرصت داده شده تا کد رهگیری دريافت کنند.
مدير عامل شرکت خدمات پس از فروش ايران خودرو نیز 
در حاشیه اين بازديد گفت: ايساکو همواره در حال بررسی 
گلوگاه هايی است که بهبود آن، موجب افزايش رضايت 
مشــتريان از خدمات پس از فروش شود و يکی از اين 
ورودی ها در اختیار قرار دادن قطعات اصل و با کیفیت و 
ارايه خدمات استاندارد به مشتريان و اطلاع رسانی به آن ها 

در خصوص اصالت قطعات است.
بابک سلاجقه ادامه داد: در همین راستا اين مجموعه طی 
چند سال گذشته با ارايه ابزار و بهره مندی از فناوری های 
نوين که به صورت مســتمر به روزرسانی می شود اين 
قابلیت را ايجاد کرده است که مردم بتوانند تفاوت کالای 
تقلبی و اصلی را تشخیص بدهند و کالای اصل را بخرند.
مديرعامل ايساکو افزود: اين شرکت به منظور شفافیت 
و تشخیص اصالت قطعات يدکی با در اختیار قرار دادن 
سامانه »اصل بخريد«، مصرف کنندگان را ياری کرده تا 
از اصل بودن قطعه خريداری شده اطمینان حاصل کنند. 
خريداران قطعات ايساکويی، به منظور آگاهی از اصالت 
قطعه، می توانند پس از خريد، شماره بارکد درج شده بر 

روی بسته بندی آن را به شماره 300031 پیامک کرده و 
بلافاصله پس از ارسال پیامک از اصالت داشتن يا نداشتن 

قطعه از طريق پیام کوتاه آگاه شوند.
وی گفت: سامانه اصل بخريد ايساکو از ابتدای تابستان 
امسال به سامانه جامع تجارت وزارت صمت نیز متصل 
شده اســت و خريداران قطعه پس از ارسال بارکد آن به 
سامانه ايساکو، کد رهگیری سامانه وزارت صمت را نیز 
دريافــت خواهند کرد و می تواننــد از اصل بودن قطعه 

خريداری شده اطمینان پیدا کنند.
سلاجقه با بیان اين که ايســاکو تاکنون کد رهگیری 
55 گــروه از قطعات همچون کیت کلاچ، بلبرينگ و ... 
را از وزارت صمت دريافت کرده گفت: 60 میلیون قطعه 
اين شرکت هم اکنون دارای کد رهگیری از سوی سامانه 

جامع تجارت است.
مديرعامل شرکت خدمات پس ازفروش ايران خودرو، 
به امکانات اپلیکیشن ايساکو نیز اشاره کرد و گفت: علاوه 
بر خدمات متنوع و کاربردی موجود در اين اپ، مشتريان 
محصولات ايران خودرو می توانند با اسکن کد درج شده 
بر روی محصول از اصل بودن آن اطمینان حاصل کنند.

ســلاجقه مراجعه به شــبکه خدمات پس از فروش 
ايران خودرو و نمايندگی ها و فروشگاه های مجاز مجموعه 
را راه حلی قطعی برای جلوگیری از خريد قطعات تقلبی 
دانســت و گفت: قیمت مشخص و يکسان قطعات در 
شبکه خدمات ما در سراسر کشور از مزايای ديگر مراجعه 

به اين شبکه گسترده در سراسر کشور است.
گفتنی اســت، مديران ارشد شــرکت ايساکو در حال 
حاضر برنامه بازديد از فروشگاه های مجاز سراسر کشور 
را به منظور بررسی و حسن اجرای طرح شناسه دار کردن 
قطعات در دستور کار دارند و دستاورد اين نظارت ها توسعه 
کمی و افزايش تعداد فروشگاه های مجاز و ارتقای کیفی 
آن ها بوده و نتیجه نهايی آن تسهیل دسترسی مشتريان 
به قطعات اصل و با کیفیت خواهد بود. در اين بازديد های 
میدانی 25 فروشگاه متخلف نیز شناسايی و امتیاز آن ها 

لغو شده است.

با پرداخت هزینه به جای اســقاط، به طور قطع هوای وضعیت 
آلودگی تهران و سایر کلانشهر بدتر خواهد شد. تا امروز چنین 
اتفاقی نیفتاده اســت. چند روز از سال ادارات و مدارس تهران 

به دلیل آلودگی شد؟ 
رئیس هیات مديره مراکز اسقاط کشور در خصوص اين مراکز که گفته می شد با 
کمبود گواهی اسقاط مواجه هستند، به روزنامه »دنیای خودرو« گفت: »هیچ يک 
از اين ادعاها صحت ندارد و مراکز اسقاط به رغم تعديل نیروهای انجام شده طی 
سال های اخیر باز هم توان صدور گواهی اسقاط حداقل تا پايان سال جاری را 
دارند.« محمود مشهدی شريف حل مشکلات اسقاط و نوسازی ناوگان کشور را 
در گرو راهکارهای درستی می داند که انگیزه مالکان خودروهای فرسوده را برای 

مشارکت در اين طرح ها افزايش دهد.
رئیــس هیات مديره مراکز اســقاط کشــور با اشــاره به طــرح پرداخت 
750میلیون تومان در ازای گواهی اسقاط اعلام کرد: »با پرداخت هزينه به جای 
اسقاط، به طور قطع هوای وضعیت آلودگی تهران و ساير کلانشهر بدتر خواهد 
شد. تا امروز چنین اتفاقی نیفتاده است. چند روز از سال ادارات و مدارس تهران 
به دلیل آلودگی شد؟ چند روز از سال نخستین شهر آلوده جهان شناخته شديم؟ به 
آلايندگی بايد گردوغبار را هم اضافه کنیم که در اين صورت تهران و شهرهای 
بزرگ قابل زندگی نیســتند.« مشهدی شريف نخستین راهکار مبارزه با اين 
وضعیت را »تسهیل اسقاط« دانست و گفت: »گفته می شود برای اسقاط حتما 
بايد از خودروهای سالم و بدون تصادفی استفاده شود. اگر خودرويی سالم باشد و 
توان فعالیت داشته باشد، مالک حاضر نیست خودرو خود را تحويل مراکز اسقاط 
دهد.« وی افزود: »با اين شرايط تنها خودروهای به مراکز اسقاط سپرده می شود 
که ديگر امکان تعمیر ندارند. خودرويی که حتی با سن بالا اما همچنان قابل 
تعمیر است، دوباره به چرخه فعالیت بازمی گردد و مالک از آن به عنوان وسیله 

درآمدزا استفاده می کند.«
مشهدی شريف در ادامه ايجاد انگیزه برای مالکان خودروهای فرسوده را عامل 
مشــارکت در طرح نوسازی دانســت و اظهار کرد: »امروز خودروهای سواری 
فرسوده بین 22 تا 24 میلیون تومان خريداری می شود. اين انگیزه لازم را برای 
صاحب فرسوده به وجود نمی آورد که در اين طرح شرکت کند.« وی افزود: »اين 
رقم هم با توجه به آن که قیمت گواهی اســقاط به سمت واقعی شدن رفت به 
دست آمده است، اما پیش از اين خودرو اسقاطی 12میلیون تومان ارزش گذاری 
می شد.« وی ادامه داد: »برای اين که انگیزه لازم برای صاحب خودرو فرسوده 
به منظور اســقاط به وجود بیايد، چند موضوع لازم است. نخست آنکه گواهی 
صرفه جويی انرژی صادر شــود.« وی تصريح کرد: »يعنی طبق ماده 8 قانون 

هوای پاک، تفاوت مصرف سوخت يک خودرو نو با فرسوده که حدود 4.13لیتر 
در هر روز است، تعیین می شود. قیمت بنزين فوب خلیج فارس 70سنت است 
که با قیمت 30هزار تومانی دلار، به 21هزارتومان می رســد. اما قیمت بنزين 
آزاد در ايران3 هزار تومان اســت. يعنی اگر دولت بنزين خودروهای فرسوده را 
صرفه جويی کند معادل 4.13 در 18هزار تومان به ازای هر خودرو امکان صادرات 
بنزين را دارد. يعنی روزانه حدود 75هزار تومان برای ســوختن بنزين و آلودگی 
بیشتر هزينه پرداخت می شود که در سال 30میلیون تومان می شود.« شريف 
در ادامه اشاره کرد: »يعنی يک خودرو فرسوده سالانه 30میلیون تومان بنزين و 
آلايندگی بیشتری در مقايسه با مدل های نو دارد. دولت می تواند تنها يک سال از 
اين هزينه را در يک طرح 5 سال به صاحب خودرو فرسوده بپردازد؛ نه به صورت 
نقدی بلکه در بورس انرژی عرضه کند. به اين ترتیب با احتساب اين تسهیلات 

حدود 30میلیون تومان به 22میلیون تومان خودرو اسقاطی اضافه می شود.«
رئیس هیات مديره مراکز اسقاط کشور در ادامه با اشاره به جدول معادل سازی 
خودروهای فرسوده بیان کرد: »پیشنهاد ديگر اين است که جدول معادل سازی 
تغییر کند. براساس اين جدول خودروهای سواری يک گواهی، موتورسیکلت 
يک هفتم ســواری گواهی می شود، تاکســی؛ 2 گواهی، وانت زير يک تن؛ 
2 گواهــی، وانت بالای يک تن؛ 3 گواهی، مینی بــوس؛ 5 گواهی، اتوبوس؛ 
14 گواهی، کامیون ســبک؛ 5 و کامیون متوسط؛ 12، کامیون سنگین؛ 14 و 
کشنده؛ 16 گواهی دارد.« وی اظهار کرد: »اين ارقام بايد تغییر کنند. مثلا گفته 
شــود که گواهی سواری به 2 عدد برســد. در اين صورت به ازای يک خودرو 
که ارزش اسقاط آن 15میلیون تومان است، 15میلیون ديگر به قیمت خودرو 
اسقاطی اضافه می شود و رقم بیشتری به دست صاحب خودروهای فرسوده 

می رسد.«
مشهدی شــريف در ادامه عنوان کرد: »در ســال 88 قیمت گواهی اسقاط 
يک میلیون تومان اعلام شــده بود، در آن زمان قیمت پرايد 7میلیون تومان 
بوده؛ يعنی نســبت يک به هفت داشته اســت. درحال حاضر پرايد با قیمت 
200میلیون تومان معامله می شــود که يک هفتم آن حدود 30میلیون تومان 
محاســبه می شود.« وی افزود: »يعنی باز هم در اين صورت پول بیشتری در 
اختیار مالک خودرو فرسوده قرار می گیرد و انگیزه بیشتری برای اسقاط خودرو 
خــود پیدا می کند.« وی گفت: »در اين صورت مردم کم توان می توانند حدود 
80میلیون تومان از خودرو فرســوده خود پول به دست بیاورند و خودرو خود 
را تبديل به احسن کنند. به اين ترتیب نوسازی ناوگان به صورت پلکانی اتفاق 
می افتد و شاهد اين خواهیم بود که سن خودروهای فرسوده کم می شود و به 

رقم نرمال جهانی نزديک می شود.«
رئیس هیات مديره مراکز اســقاط کشــور آخرين راهکار ايجاد انگیزه مالکان 
خودروهای فرسوده برای مشــارکت در اسقاط را همکاری خودروسازان داخلی 
دانســت. وی در اين خصوص اظهار کرد: »خودروسازان برای نوسازی ناوگان 
بايد از طرح جايگزين استفاده کنند.« مشهدی شريف ادامه داد: »پیش تر برخی از 
تولیدکنندگان موبايل، گوشی های قديمی را تحويل می گرفتند و در ازای دريافت 
هزينه کمتر موبايل های جديد تحويل می دادند.« وی در پايان خاطرنشان کرد: 
»خودروسازان ما هم چنین اقداماتی را در سال های گذشته انجام می دادند. تا سال 
92 طرح جايگزينی داشــتند، اما اين طرح ها را کنار گذاشتند و به شرايط امروز 
رسیديم. اجرای دوباره چنین طرحی می تواند انگیزه مالکان خودروهای فرسوده 

برای مشارکت در نوسازی و اسقاط هرچه سريع تر خودروها را افزايش دهد.«

 احراز اصالت قطعات یدکی 
فقط با یک پیامک 

 نوسازی پلکانی ناوگان
 با متناسب سازی نرخ خرید خودروهای اسقاطی


